Cap. 11

Sed et totum hoe, quod de mandatis est, et ad-
spicere et constituere secundum legem providi-
mus. Videmus enim frequentari hoc in regia hac
praecipue civitate, et aliquor.interdicentes eis, qui
ministrant publicas annonas, et tesseras accipiunt
ab annonarum praefecto, volentes suspendi admi-
nistrationem, et eos, qui ex hoc solummodo for-
Ban nutriuntur, defrandari administratione, per
quam sis omnis tribuitur vitae occasio. Huic au-
tem rei severius et difficilius illud est. Multis enim
domos possidentibus in hac felicissima civitate, qui
imbanehiti non videntur, riox futuris pensiones (2)
ab inquilinis aceipere, calumniantur per interdi-
ctiones inquilini-. dirigentes, ut non inferant eis.
Illi vero ultro eas suscipientes, quidam propter
inopiam forsan comedunt eas, quidam vero et ex-
sules a magna hac flunt civitate et decidit omaino

pensionum administratio iis, qui ex hoc forsan solo”

nutriuntur, secundum quod occurrentes in civili-
bue annonis diximus. T :

§ 1.—~Nemini igitur damus huiusmodi lice..tiain,
sed unusquisque, si aliquam habeat causam ad ob-
noxium sibi, non obdormiat, illiberalibus-(3) au-
tem et perversitate omni plenis (4) aspiret (5)
interdictionibus. Cognoscat eniin, quia, si tale ali-
quid egerit, et per occasionem eius ceciderit aut
administratio panum, aut pensionum datio, ex hoc
accidens ipse sustinebit periculum, mox quod in-
ferdictionem inquilinis et (6) ministrantibus pa-
nem miserit, aut suspenderit annonam. Nihil enim
horum agi omnino volumus, sed ex quo. interdi-
ctiones egerit, sancimus, eum omne damnum sarci-
re domino rerum, super hoc et usuram tertiam (7)
centesimae agnoscere pecuniarum aut rerum, quas
non accipere per eum is, qui secundum hune mo-
dum laesus est, valuit. Et neque aliquis opponat
defensiones, quis qui praesens est (g) exactionis
domine danti defensionem aut in deposito, aut in
aliis, recipere propria (9). Non enim omnibus est
facile fideiugsorem praebere, nostris legibus nul-
lam defensionem omnino ratam esse ponentibus,
nisi cum fideiussione fiat, fideinssorem enim omni-
no dandum (10)idoneum non facile, neque possibile
paseim est. Et propterea igitur in observantiam (11)
nostroram subiectorum volumus hoc cusiodiri a
modo et de cetero omni tempore, ut immortaie sit
huius nostrae sanctionis iuvamen reipublicae, iu-
dicant (12) quidem nobis in mentem venientes (13),
praesentem vero legem commune iuvamen nostris
parientem (14) subiectis.

(1) Eledd. Hamb., Port., y Coni. al mdrgen; cursum,
omitenia las ed,